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PISMO MIASTA I GMINY KARCZEW, ISTNIEJE OD 1988

W sobotę 30 maja, nauczyciele, uczniowie oraz przyjaciele Zespołu Szkół w Karczewie 
uroczyście obchodzili jubileusz XXV., jedynej w  Karczewie, szkoły średniej. Były 
przemówienia oraz kwiaty i podarunki między innymi od władz gminy i powiatu. Po 
części oficjalnej, na boisku szkolnym, odbyły się zawody uczniów klas mundurowych. 
Dyrekcja szkoły oraz uczniowie zaprosili gości na wspaniałą grochówkę, kiełbaski 
z grilla oraz przepyszne ciasto.

Pełną relację z uroczystości jubileuszowych przekażemy w następnym numerze.(red)



2      

Jednym z  najważniejszych świąt 
w kalendarzu liturgicznym kościoła 
rzymskokatolickiego jest Zesłanie 
Ducha Świętego. Wieloletnią trady-

cją stało się, że tego właśnie dnia śro-
dowisko wiejskie organizowało swoje 
Święto Ludowe. Organizatorami tego 
święta, tam gdzie prężnie działało Pol-
skie Stronnictwo Ludowe, byli działa-
cze tej partii, ale w  Gminie Karczew, 
od wielu już lat, ciężar organizacji 
Święta Ludowego spadł na samorządy 
poszczególnych sołectw oraz Miejsko 
Gminny Ośrodek Kultury. Ponieważ 
coraz częściej udział społeczności wiej-
skiej w  święcie ograniczał się głównie 
do mieszkańców sołectwa, które było 
w  danym roku organizatorem tego 
święta, zastanawiano się co zrobić, 
żeby Święto Ludowe uatrakcyjnić.

Początek nowego sposobu świętowa-
nia Zielonych Świątek dali w ubiegłym 
roku mieszkańcy Gassów, którzy przy-
płynęli umajonymi łodziami do Nad-
brzeża, by tu wspólnie z mieszkańcami 
Gminy Karczew spędzić kilka godzin 
śpiewając ludowe pieśni i  wspólnie 

bawiąc się 
podczas wy-
stępów estra-
dowych. Już 
wtedy po-
wstał pomysł, 
by za rok łu-
rzycoki z obu 
brzegów Wi-
sły wspólnie 
spędzili na 
m o d l i t w i e 

i zabawie Dzień Zesłania Ducha Święte-
go. Głównym organizatorem tegorocz-
nego święta stała się Fundacja Szerokie 

Wody. Współorganizatorami zostali 
Burmistrz Góry Kalwarii, Burmistrz Kar-
czewa, burmistrzowie dzielnic Wawra 
i Wilanowa, Sołtys i  Rada Sołecka wsi 
Nadbrzeż, Burmistrz Konstancina Je-

ziornej oraz sołectwa Gasy i Ciszyca.
Procesja zielonoświątkowa urzycoków 
zaczęła się mszą św. w Górze Kalwarii, 
skąd wieloma łodziami, pod czujnym 
okiem ratowników WOPRu, uczestni-
cy procesji popłynęli do Nadbrzeża. Tu 
zaplanowana była strefa smaku i przy-
słów. 

Na karczewskiej ziemi gości powitał 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek. Przypomniał, że inicjatorem 
i pomysłodawcą reaktywowania kultu-
ry urzyckiej jest doktor Maurycy Stana-
szek były mieszkaniec Gminy Karczew. 
Zdaniem Burmistrza Karczewa tak spę-
dzone Zielone Świątki dobrze wróżą 
na przyszłość kontaktom pomiędzy 
społecznościami obu wiślanych brze-
gów, które coraz bardziej powinny się 
zacieśniać.

Ponieważ w  Nadbrzeżu była zapla-
nowana strefa smaków więc na stołach 
biesiadnych nie zabrakło tego wszyst-
kiego czym szczycą się karczewscy 
masarze. Dla smakoszów była również 
grochówka z wojskowego kotła. Sołtys 
Nadbrzeża Marianna Drabarek wielo-
krotnie podkreślała jak bardzo pomo-
gły jej w organizacji poczęstunku zakła-
dy z Karczewa i jak bardzo jest im za to 
wdzięczna.

W  Nadbrzeżu oczywiście nie tylko 
strawa dla ciała była najważniejsza, 
nie zabrakło bowiem strawy dla du-
cha. Towarzystwo Przyjaciół Karczewa 
przygotowało interesującą wystawę za-
tytułowaną „Karczew Matka Urzecza”, 
a Biblioteka Publiczna w Karczewie zor-
ganizowała kiermasz na którym można 
było zakupić ostatnie wydawnictwa 
związane z Karczewem i Urzeczem. Na 

zakończenie odbył się krótki koncert 
w  wykonaniu zespołów: Łurzycanki, 
Sołtysi, i Kalwarki. Z Nadbrzeża proce-
sja popłynęła do Gasów gdzie zaplano-
wano strefę sakrum i nauki.(red)

Procesja umajonych łodzi przybija do brzegu w Nadbrzeżu
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Stan wałów wiślanych na odcinku 
od Sobień Jezior aż po Józefów bar-
dzo niepokoi mieszkańców wiosek 

Gminy Karczew. Każda większa woda na 
Wiśle powoduje lęk, szczególnie u tych, 
którzy mieszkają przy samym wale. Na 
łamach Głosu Karczewa kilkakrotnie, na 
przestrzeni ostatnich lat, pisaliśmy o ak-
cjach przeciwpowodziowych w  Glin-
kach, Kępie Nadbrzeskiej czy Nad-
brzeżu. Od lat niekonserwowane wały, 

uszkodzone przez bobry, w niektórych 
miejscach rozjeżdżone przez kłady, 
motory, a  nawet samochody stanowią 
zdaniem mieszkańców coraz słabszą li-
nię obrony przed wodą. Liczne pisma 
Burmistrza Karczewa do służb Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz do 
odpowiednich służb Wojewody Mazo-
wieckiego kończą się odpowiedzią, że 
pieniędzy na większe inwestycje brak, 
a stan wałów jest właściwie zadawalają-
cy i nie stwarza zagrożenia.

Ponieważ na zebraniach w wioskach 
nadwiślańskich, podczas których wy-
bierano sołtysów i  rady sołeckie, spra-
wa ochrony przeciwpowodziowej była 
wielokrotnie poruszana, przewodni-
czący Komisji Rolnictwa Leśnictwa Go-
spodarki Żywnościowej i  Gospodarki 
Wodnej Grzegorz Leszczyński zwołał 
posiedzenie komisji w  świetlicy wsi 
Glinki. Wiodącym tematem spotkania 

był stan wiślanych wałów oraz plano-
wane inwestycje poprawiające bezpie-
czeństwo przeciwpowodziowe. W spo-
tkaniu oprócz mieszkańców Glinek oraz 
sołtysów uczestniczyli: Maria Kiepurska 
z  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Warszawie insp. 
w Otwocku oraz Getka Ireneusz z Re-
gionalnego Zarządu Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. W imieniu Burmistrza 
Karczewa w spotkaniu uczestniczył Na-

czelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, 
Obronnych i Zarządzania Kryzysowego 
Piotr Kwiatkowski.

Obrady komisji trwały bardzo długo. 
Przewodniczący Grzegorz Leszczyński 
przygotował wraz z  członkami komisji 
prezentację w  trakcie której pokazał 
wszystkie większe uszkodzenia w obrę-
bie wału, a także uszkodzenia w obrę-
bie ostróg i tam. Okazało się, że właści-
wie wszystkie ostrogi, które mają chro-
nić brzeg przed erozją, są uszkodzone. 
Uszkodzenia wprawdzie są w  różnym 
stopniu, ale nie naprawiane mogą spo-
wodować, że ostrogi przestaną speł-
niać swoją rolę. Przedstawiciel Woje-
wody Mazowieckiego Ireneusz Getka 
z  Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w  Warszawie wyjaśniał, że 
ostrogi te już wypełniły swoje zadanie 
i właściwie są niepotrzebne. Jego zda-
niem powinno się wybudować opaski 

chroniące brzeg, ale na ten cel pienię-
dzy jak na razie brak. Na pytanie rad-
nych, czy przesłana do RZGW uchwała 
komisji o  konieczności szybkiej napra-
wy ostróg coś pomoże, z uśmieszkiem 
na twarzy Ireneusz Getka stwierdzał, że 
pismo wysłać można, ale czy to coś da 
… z pewnością nie zaszkodzi.

Tłumaczenie braku inwestycji bra-
kiem środków finansowych wcale nie 
przekonywało uczestników spotkania. 
Przecież po drugiej stronie Wisły re-
mont wałów został wykonany, tam 
pieniądze się znalazły. Na stronie inter-
netowej Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego z  łatwością można znaleźć 
informację, że już zrealizowano 46 
inwestycji na kwotę 90 milionów zło-

tych, a kolejne 23 
inwestycje także 
na około 90 mi-
lionów złotych zo-
staną ukończone 
w tym roku. Szko-
da, że w  ramach 
tych inwestycji 
nie naprawiono 
przynajmniej kil-
ku ostróg i  nie 
położono na wale 
wiślanym w  Gmi-
nie Karczew siatki 
przeciw bobrom.

Pani Maria Kie-
purska z WZMiUW 
wyjaśniała sprawę 
koszenia wałów, 
na które oczywi-
ście także brak 
pieniędzy. Do-
tychczas na jedno 
koszenie pienią-
dze przekazywała 

Gmina, ale Regionalna Izba Obrachun-
kowa, czuwająca nad prawidłowo-
ścią finansową gmin stwierdziła, że za 
koszenie wałów odpowiadają służby 
urzędu marszałkowskiego i gminom na 
ten cel pieniędzy wydawać nie można. 
W tej sytuacji pierwsze koszenie będzie 
prawdopodobnie dopiero w czerwcu.

Sprawa bobrów niszczących wały, 
właściwie przedstawicieli Wojewody 
i  Marszałka niewiele poruszyła. Oczy-
wiście sprawę znają, ale bobry są pod 
ochroną i nic z nimi zrobić nie można. 
Można by było zabezpieczyć wał siat-
ką, ale na taką inwestycję w  obrębie 
Gminy Karczew pieniędzy nie mają.

W  tej sytuacji należy mieć tylko na-
dzieję, że Wisła w  tym roku nie prze-
kroczy stanu alarmowego. I oczywiście 
trzeba pisać, pisać i  pisać, bo może 
wreszcie kiedyś znudzi ich odpisywa-
nie, że pieniędzy brak.(KK)

KOMISJA O STANIE 
WIŚLANYCH WAŁÓW

W posiedzeniu komisji rolnej wzięło udział wielu mieszkańców z nadwiślańskich sołectw
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Sklep firmowy przy zakładzie Su-
perDrob w  Karczewie działa już 
od dawna i  jest przez mieszkań-

ców Karczewa bardzo cenioną pla-
cówką handlową. W  ubiegłym roku 
kierownictwo zakładu podjęło inicja-
tywę przebudowy sklepu. Dzięki temu 
Karczew otrzymał nowoczesny obiekt, 
który cechuje przejrzysta i przemyślana 
ekspozycja towaru oraz nowoczesny 
wystrój. Zespół planujący przestrzeń 
handlową nie starał się upakować jak 
najwięcej towaru na jak najmniejszej 
powierzchni dzięki czemu jest duża 
swoboda w  poruszaniu się po części 
handlowej obiektu.

Z  oficjalnym otwarciem sklepu jed-
nak czekano do uruchomienia drugiej 
placówki jaką jest Super Buffet.

Uroczystość oficjalnego otwarcia tych 
dwóch placówek odbyła się 13 maja 
i zgromadziła wielu gości. Symboliczne-
go przecięcia wstęgi w nowym sklepie 
dokonali Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek oraz Prezes Zarządu 
SuperDrobu Cèsary Lipka. Na pamiątkę 
spotkania, z życzeniami sukcesów han-
dlowych, Burmistrz Karczewa przekazał 
na ręce Prezesa SuperDrobu statuetkę 
słonia, który ma oczywiście przynosić 
handlowcom szczęście. Przekazując fi-
gurkę Burmistrz Karczewa podkreślił, 
że zakład SuperDrob jest największym 
pracodawcą nie tylko w  Gminie Kar-
czew, ale i w powiecie otwockim. Sta-
bilna sytuacja firmy i  stałe tendencje 
rozwojowe stawiają firmę w  rzędzie 
znaczących eksporterów żywności. Bur-
mistrz podziękował za dotychczasową, 
jak zaznaczył coraz lepszą, współpracę 
z kierownictwem zakładu. Podziękował 
również za znaczące wsparcie różnych 
imprez organizowanych na terenie gmi-
ny oraz sponsoring na rzecz placówek 
oświatowych i organizacji społecznych.

Nowy sklep poświęcił proboszcz pa-
rafii p.w. św. Wita w Karczewie ks. An-
drzej Sobczyk.

NOWOCZESNY 
SKLEP 

SUPERDROBU

Dość ciekawą propozycją jest nowo 
otwarty Super Buffet firma będąca cór-
ką SuperDrobu. Zakład oferuje dobrą 
kuchnię. Jak zapowiedziała v-ce prezes 
Magdalena Panasiuk Krasińska przy-
gotowana oferta będzie dla każdej ro-
dziny, która nie koniecznie ma ochotę 
spędzać codziennie czas w kuchni. Pre-
zes Zarządu Super Buffetu Adam Skóra 

poinformował natomiast, że z  usług 
firmy będzie można skorzystać również 
w soboty, a z czasem nawet w niedzie-
le. Jego zdaniem potrawy przygotowy-
wane są przez kucharza, który w swo-
im zawodzie jest po prostu mistrzem. 
O tym, że zakład ma dobrego kucharza 
goście mogli się przekonać próbując 
przygotowanych potraw.(KK)

Uroczyste przecięcie wstęgi symbolizowało oficjalne otwarcie sklepu

W intencji pracowników oraz klientów sklepu 
modlił się proboszcz parafii św. Wita w Karczewie ks. Andrzej Sobczyk
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Każdy, kto co jakiś czas przecho-
dzi obok Przedszkola nr 1 przy 
ul. Bednarskiej dostrzega coraz to 

nowe zmiany. W tym roku dzieci otrzy-
mały bezpieczne maty, które zostały 
rozłożone przy zabawkach na placu za-
baw. Teraz jest kolorowo i bezpiecznie, 
ale nie oznacza to, że nie będzie trawy. 
Będzie i to zapewne już niedługo. Kolo-
rowe maty zostały zakupione z pienię-
dzy wpłacanych na Radę Rodziców. Jak 
poinformował przewodniczący Rady 
Rodziców Piotr Trzaskowski koszt zaku-
pienia i położenia kolorowych mat był 
dość duży. Wpłacono na razie pierwszą 
ratę, ale trzeba będzie dopłacić jeszcze 
około ośmiu i pół tysiąca złotych. Piknik 
jaki został zorganizowany 23 maja miał 
na celu zebranie brakujących środków.

Na piknik przybyło bardzo wielu go-
ści. Przede wszystkim byli to rodzice 
dzieci, a ponieważ każda z grup przy-
gotowała występ, więc oprócz rodzi-
ców podziwiać swoje pociechy przy-
szli także niektórzy dziadkowie oraz 
babcie. Nie zabrakło gości oficjalnych. 
Występujące dzieci oklaskiwał między 
innymi Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Karczewie Danuta Trza-
skowska, Naczelnik Wydziału Oświaty 
Ewa Kwasiborska oraz Skarbnik Gminy 
Karczew Małgorzata Pajek.

Występy rozpoczęła grupa „Skrza-
tów” piosenką „Słońce na niebie”, a 
ponieważ piknik był pod hasłem „Co 
rodzinka to rodzinka” więc rozpoczęto 
piosenką z życzeniami dla wszystkich 
mam. Właściwie prawie wszystkie wy-
konywane utwory mówiły o rodzinie.

Organizatorzy pikniku, oprócz wspa-
niałego bufetu, zadbali o wiele atrakcji. 
Wśród tych atrakcji było prowadzone 
przez pana Marcina Sochackiego spo-
tkanie z tańcem, były również pokazy 
sztuk walki i strzelanie do celu. Nie za-
brakło loterii fantowej oraz malowania 
twarzy. Niektórzy chłopcy z wypiekami 
na twarzy mogli zasiąść za kierownicą 
wozu strażackiego lub w samochodzie 
policyjnym.

Ponieważ pogoda dopisała więc nic 
dziwnego, że piknik był imprezą bar-
dzo udaną. (KK)

U 
PRZEDSZKOLAKÓW 

PRZY 
BEDNARSKIEJ

Na estradzie było wesoło i kolorowo

Amatorzy słodyczy mieli w czym wybierać

Pokaz karate
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Już po raz trzeci w Noc Muzeów  pałac w Otwocku Wielkim jest miejscem historycznego 
pikniku zakończonego bitwą.

Światową historię Nocy Muzeów (Lange Nacht der Museen) zaczęli pisać w 1997 toku 
Niemcy. Wówczas w styczniu muzea Berlińskie otworzyły swoje drzwi przed zwiedzającymi. 
Ponieważ pomysł się spodobał, już w następnym roku inne stolice europejskie powieliły po-
mysł. W Polsce pierwszą Noc Muzeów zorganizował w 2003 roku Poznań. Obecnie trudno 
zliczyć w ilu miejscowościach na terenie całego świata, w tę jedną noc w roku, miłośnicy 
historii i sztuki mają możliwość, nocnego, bezpłatnego odwiedzenia muzeów. 

Organizowana w Gminie Karczew, na terenie przyległym do pałacu w Otwocku Wielkim, 
impreza przeszła już do tradycji i trudno sobie wyobrazić, aby w przyszłości jej zabrakło. To 
bowiem nie tylko zwiedzanie pomieszczeń pałacowych, ale przede wszystkim olbrzymi pik-
nik historyczny, z XVII wiecznym obozem wojsk polskich i szwedzkich. Wielką, nocną bitwę, 
poprzedzają w ciągu dnia pojedynki, turnieje, nauka staropolskiego tańca, nauka strzelania 
z kuszy i łuku, a w tym roku dodatkowo pokaz musztry konnej.

W latach poprzednich do bitwy dochodziło na placu pomiędzy pałacem, a parkiem. Już 
w ubiegłym roku na jesieni pole bitwy zostało przeniesione na dużą łąkę obok parkingu. 
W tym roku również zmieniono scenariusz bitwy. Dotychczas wojska polskie walczyły ze 
szwedzkimi o  pałac. Zapewne dlatego, że niektórzy dbający o  poprawność historyczną 
zwracali uwagę, że takiej bitwy ze Szwedami o pałac w Otwocku Wielkim nie było, w tym 
roku doszło do bitwy o karczmę. Zachowano jednak okres wojen szwedzkich.

Jak wynikało ze scenariusza, do zatargu doszło pomiędzy rodami Rożyckich i Różyckich 
o zapisaną w testamencie karczmę. Gdy polubowne sposoby załatwienia sprawy zawiodły 
doszło do konfrontacji. 

Stanęły wojska naprzeciw siebie pod Karczewem. Rożyccy husarii, dragonów i szlachty całą 
kupę zebrali. Różyckich armia przez Szwedów wspierana, wedle sztuki wojennej oszańcowała 
swe pozycje nim przybyły wojska Rożyckich - stronników Króla Jana Kazimierza. Obydwaj do-
wódcy obaczyli, że siły niemal równe mają i wydanie bitwy skutkować wielkimi stratami musi, 
więc rozpoczęli od rokowań.

Walka była zacięta i przepełniona hukiem armat i strzałów z muszkietów. Nawet sąd boży 
do którego stanęli imć Marcin Rożycki i imć Andrzej Różycki nie rozstrzygnął sporu.

Bitwa rozstrzygnięta by tej nocy nie była, gdyby nie przekupstwo jednego z oddziałów za-
ciężnych piechoty polskiej. Rożyccy podstępem podczas rokowań jednego z oficerów przekupili 
upominek mu wręczając. Nim Różyccy w sytuacji się rozpoznali oddział już po stronie przeciwnej 
swą gotowość meldował. Wszak dla żołnierza najemnego niewielka była to różnica czy za Ró-
życkich czy Rożyckich sprawę walczy.

Rożyccy z zamieszania korzystając rzucili wszystkie swoje siły na szańce. I tak po kolei zdo-
bywali umocnienia. A gdy tylko wojska Różyckich w otwartym polu stawały kawaleria szarżę 
rozpoczynała. Szwedzkie oddziały jeszcze próbowały odbić szańce i armaty swoje ale to tylko 
większe straty w oddziałach powodowało.

Na zakończenie bitwy, w  której wzięło udział ponad 200 rekonstruktorów, doszło do 
szczególnej uroczystości. Otóż jeden z piechurów w nagrodę za zdobycie chorągwi dostał 
piękny pierścień. W tym miejscu jednak kończy się fikcja a zaczyna życie, faktycznie jeden 
z rekonstruktorów pan Adam postanowił w tej scenerii poprosić o rękę swoją dziewczynę 
pannę Joannę z Bochni. Świadkami tych zaręczyn byli nie tylko jego koledzy z grup rekon-
strukcyjnych, ale także wszyscy goście tego historycznego widowiska. Scenariusz bitwy tak 
był ułożony, aby na końcu były zaręczyny. Oczywiście większość rekonstruktorów o planach 
pana Adama wiedziała, tylko panna Joanna w zamiary swojego obecnego narzeczonego nie 
została wtajemniczona, ale pierścionek przyjęła.

Oczywiście o tej potyczce kroniki nie piszą, lecz przecież w rejonie Karczewa taki zatarg 
mógł mieć miejsce, wszak Rzeczpospolita Obojga Narodów była pełna intryg, a XVII wiek 
wojen jej nie szczędził.

Imprezę nocną w Otwocku Wielkim zakończył niezwykły pokaz fire show w wykonaniu 
grupy Souls of Flame. Jest to grupa młodych ludzi, którzy swoją działalnością artystyczną 
chcą promować pokazy sztuki tańca z ogniem.

Impreza było dwudniowa. Następnego dnia, w niedzielę, doszło do powtórzenia bitwy 
zakończonej licznymi gratulacjami jakie przekazywali rekonstruktorom widzowie.

Organizatorami Nocy Muzeów w Otwocku Wielkim byli: Urząd Miejski w Karczewie, Mu-
zeum Wnętrz w Otwocku Wielkim, MGOK, Kompania Dragonów Starosty Lanckorońskiego 
Pana Zebrzydowskiego, Rota Strzelcza Prywatnego Zaciągu Imć Franciszka oraz Chorągiew 
Jazdy Polskiej.

Za rok zapewne spotkamy się na kolejnej bitwie podczas Nocy Muzeów w Otwocku Wiel-
kim, ale zanim to nastąpi, jeden z szefów grup rekonstrukcyjnych pan Adam Gozdawik za-
powiedział, że we wrześniu rozpocznie próbę organizacji na terenie Gminy Karczew lokalnej 
grupy rekonstrukcyjnej. Na razie jest to pomysł i propozycja. Oczywiście do takiej grupy 
rekonstrukcyjnej mogą należeć zarówno panowie, jak i panie oraz dzieci.(KK)

Foto K.Kasprzak

WIELKA BITWA
 O KARCZMĘ

W sobotnie przedpołudnie było wiele takich pokazów

Podczas pokazu musztry konnej
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Już po raz trzeci w Noc Muzeów  pałac w Otwocku Wielkim jest miejscem historycznego 
pikniku zakończonego bitwą.

Światową historię Nocy Muzeów (Lange Nacht der Museen) zaczęli pisać w 1997 toku 
Niemcy. Wówczas w styczniu muzea Berlińskie otworzyły swoje drzwi przed zwiedzającymi. 
Ponieważ pomysł się spodobał, już w następnym roku inne stolice europejskie powieliły po-
mysł. W Polsce pierwszą Noc Muzeów zorganizował w 2003 roku Poznań. Obecnie trudno 
zliczyć w ilu miejscowościach na terenie całego świata, w tę jedną noc w roku, miłośnicy 
historii i sztuki mają możliwość, nocnego, bezpłatnego odwiedzenia muzeów. 

Organizowana w Gminie Karczew, na terenie przyległym do pałacu w Otwocku Wielkim, 
impreza przeszła już do tradycji i trudno sobie wyobrazić, aby w przyszłości jej zabrakło. To 
bowiem nie tylko zwiedzanie pomieszczeń pałacowych, ale przede wszystkim olbrzymi pik-
nik historyczny, z XVII wiecznym obozem wojsk polskich i szwedzkich. Wielką, nocną bitwę, 
poprzedzają w ciągu dnia pojedynki, turnieje, nauka staropolskiego tańca, nauka strzelania 
z kuszy i łuku, a w tym roku dodatkowo pokaz musztry konnej.

W latach poprzednich do bitwy dochodziło na placu pomiędzy pałacem, a parkiem. Już 
w ubiegłym roku na jesieni pole bitwy zostało przeniesione na dużą łąkę obok parkingu. 
W tym roku również zmieniono scenariusz bitwy. Dotychczas wojska polskie walczyły ze 
szwedzkimi o  pałac. Zapewne dlatego, że niektórzy dbający o  poprawność historyczną 
zwracali uwagę, że takiej bitwy ze Szwedami o pałac w Otwocku Wielkim nie było, w tym 
roku doszło do bitwy o karczmę. Zachowano jednak okres wojen szwedzkich.

Jak wynikało ze scenariusza, do zatargu doszło pomiędzy rodami Rożyckich i Różyckich 
o zapisaną w testamencie karczmę. Gdy polubowne sposoby załatwienia sprawy zawiodły 
doszło do konfrontacji. 

Stanęły wojska naprzeciw siebie pod Karczewem. Rożyccy husarii, dragonów i szlachty całą 
kupę zebrali. Różyckich armia przez Szwedów wspierana, wedle sztuki wojennej oszańcowała 
swe pozycje nim przybyły wojska Rożyckich - stronników Króla Jana Kazimierza. Obydwaj do-
wódcy obaczyli, że siły niemal równe mają i wydanie bitwy skutkować wielkimi stratami musi, 
więc rozpoczęli od rokowań.

Walka była zacięta i przepełniona hukiem armat i strzałów z muszkietów. Nawet sąd boży 
do którego stanęli imć Marcin Rożycki i imć Andrzej Różycki nie rozstrzygnął sporu.

Bitwa rozstrzygnięta by tej nocy nie była, gdyby nie przekupstwo jednego z oddziałów za-
ciężnych piechoty polskiej. Rożyccy podstępem podczas rokowań jednego z oficerów przekupili 
upominek mu wręczając. Nim Różyccy w sytuacji się rozpoznali oddział już po stronie przeciwnej 
swą gotowość meldował. Wszak dla żołnierza najemnego niewielka była to różnica czy za Ró-
życkich czy Rożyckich sprawę walczy.

Rożyccy z zamieszania korzystając rzucili wszystkie swoje siły na szańce. I tak po kolei zdo-
bywali umocnienia. A gdy tylko wojska Różyckich w otwartym polu stawały kawaleria szarżę 
rozpoczynała. Szwedzkie oddziały jeszcze próbowały odbić szańce i armaty swoje ale to tylko 
większe straty w oddziałach powodowało.

Na zakończenie bitwy, w  której wzięło udział ponad 200 rekonstruktorów, doszło do 
szczególnej uroczystości. Otóż jeden z piechurów w nagrodę za zdobycie chorągwi dostał 
piękny pierścień. W tym miejscu jednak kończy się fikcja a zaczyna życie, faktycznie jeden 
z rekonstruktorów pan Adam postanowił w tej scenerii poprosić o rękę swoją dziewczynę 
pannę Joannę z Bochni. Świadkami tych zaręczyn byli nie tylko jego koledzy z grup rekon-
strukcyjnych, ale także wszyscy goście tego historycznego widowiska. Scenariusz bitwy tak 
był ułożony, aby na końcu były zaręczyny. Oczywiście większość rekonstruktorów o planach 
pana Adama wiedziała, tylko panna Joanna w zamiary swojego obecnego narzeczonego nie 
została wtajemniczona, ale pierścionek przyjęła.

Oczywiście o tej potyczce kroniki nie piszą, lecz przecież w rejonie Karczewa taki zatarg 
mógł mieć miejsce, wszak Rzeczpospolita Obojga Narodów była pełna intryg, a XVII wiek 
wojen jej nie szczędził.

Imprezę nocną w Otwocku Wielkim zakończył niezwykły pokaz fire show w wykonaniu 
grupy Souls of Flame. Jest to grupa młodych ludzi, którzy swoją działalnością artystyczną 
chcą promować pokazy sztuki tańca z ogniem.

Impreza było dwudniowa. Następnego dnia, w niedzielę, doszło do powtórzenia bitwy 
zakończonej licznymi gratulacjami jakie przekazywali rekonstruktorom widzowie.

Organizatorami Nocy Muzeów w Otwocku Wielkim byli: Urząd Miejski w Karczewie, Mu-
zeum Wnętrz w Otwocku Wielkim, MGOK, Kompania Dragonów Starosty Lanckorońskiego 
Pana Zebrzydowskiego, Rota Strzelcza Prywatnego Zaciągu Imć Franciszka oraz Chorągiew 
Jazdy Polskiej.

Za rok zapewne spotkamy się na kolejnej bitwie podczas Nocy Muzeów w Otwocku Wiel-
kim, ale zanim to nastąpi, jeden z szefów grup rekonstrukcyjnych pan Adam Gozdawik za-
powiedział, że we wrześniu rozpocznie próbę organizacji na terenie Gminy Karczew lokalnej 
grupy rekonstrukcyjnej. Na razie jest to pomysł i propozycja. Oczywiście do takiej grupy 
rekonstrukcyjnej mogą należeć zarówno panowie, jak i panie oraz dzieci.(KK)

Foto K.Kasprzak

Pojedynek Rożyckiego z Różyckim nie rozstrzygnął sporu

Oddział muszkieterów podczas bitwy

Bitwa momentami była naprawdę bardzo zacięta
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Taki tytuł nosiło przedstawienie za-
prezentowane 6 maja rodzicom 
przez grupę teatralną ze Szkoły Pod-

stawowej nr 2 w Karczewie. Grupa pra-
cowała pod kierunkiem pani Małgorzaty 
Niedziółki, a efekty wspólnej pracy dzieci 
i ich opiekunki zachwyciły wszystkich.

Treścią przedstawienia były przy-
gody małego chłopca, Jacka, który 

W sobotę 30 maja dla karczew-
skich fanów grup rockowo 
– blusowych była nie lada 

gratka. Na scenie „Piwnicy pod Baran-
kiem” wystąpiły dwa bardzo interesu-
jące zespoły.

Koncert rozpoczęła grupa „Zła 
Wola”. Jest to zespół łączący metalowe 
brzmienie z  southernowym rytmem. 
Zespół jest związany z warszawską Wolą 
gdzie powstał i gdzie pracuje. Prezen-
towana przez „Złą Wolę” muzyka jest 
energetyczna i  żywiołowa, budzi nie-
pokój ale jednocześnie przyciąga. Skład 
zespołu tworzą: Marek (gitara), Artur 
(bas) i Wojtek (wokal) znają się od kil-
kunastu lat i grali wspólnie w kilku pro-
jektach muzycznych. W grudniu 2013 
dołączył do nich Marcin (perkusja), 
a dwa miesiące później Tomek (gitara). 
Początkowo grali dla przyjemności, dla 
siebie i grona znajomych, ale ponieważ 
szło im coraz lepiej, dali się namówić 
na koncert, który był prawdziwym suk-

ZESPOŁY 
ROCKOWE 

w KARCZEWIE

jak to często się zdarza lekceważył 
wszystko i wszystkich. Gdy zmęczony 
po sprzeczce z siostrą i mamą zasnął, 
przyśniły mu się Stwory – Potwory, 
które uwięziły go w  sieci. Pewnie by 
w tej sieci tkwił bardzo długo patrząc 
jak inne dzieci wesoło się bawią, gdy-
by nie Dobre Duszki, które pomagają 
chłopcu się zmienić.

Przedstawienie, 
w  którym wzięło 
udział 40 uczniów, 
było zagrane 
przez młodych ak-
torów żywiołowo 
i  z  wielkim prze-
jęciem. Praca nad 
tym przedstawie-
niem z pewnością 
unaoczniła dzie-
ciom jak ważny-
mi są takie słowa 
jak „Dziękuję”, 
„Proszę”, „Prze-
praszam”. Należy 
mieć nadzieję, że 
przedstawienie to, 
oprócz Szkoły Pod-
stawowej nr 2, zo-
stanie zaprezen-
towane również 

i w innych placówkach oświatowych na 
terenie Gminy Karczew.

W przygotowaniu przedstawienia pani 
Małgorzacie Niedziółce pomagały panie: 
Grażyna Dźwigała i Aleksandra Majchrzyk 
– Krawczyk. Pani Małgosia w rozmowie 
podkreśliła dużą rolę rodziców podczas 
przygotowania dekoracji.(red)

Jedna ze scen przedstawienia

PRZEPIS 
NA GRZECZNOŚĆ

cesem. Obecnie coraz częściej koncer-
tują i przygotowują materiał do swojej 
pierwszej płyty.

Drugi z zespołów goszczących w Kar-
czewie to formacja muzyczna SHEEP, 
która powstała w  grudniu 2008 roku 
w Osowcu Śląskim. Zespół rozpoczynał 
swą działalność jako lokalna grupa roc-
kowo-bluesowa. W  latach 2010/2011 
– do zespołu dołączyli: majster gitary 
Adam Tymczyszyn oraz basista Andrzej 
Purgał, którzy przypieczętowali obec-

ny, mocno rockowy charakter grupy. 
Formacja charakteryzuje się ambitnym 
warsztatem gitarowym oraz donośnym 
i  charyzmatycznym polskim wokalem 
tworząc energetyczną mieszankę roc-
ka ostatnich dwóch dekad, wspartą 
elementami zaczerpniętymi od najlep-
szych wzorców brytyjskich i amerykań-
skich takich jak Rainbow, Deep Purple 
czy Alter Bridge. Formacja ta była na-
gradzana na wielu krajowych konkur-
sach i przeglądach.(red)

Zespół „Zła Wola” podczas występu
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CAŁOWANIE - 
zebranie mieszkańców 
w dniu 29 kwietnia 2015 roku

Sołtys - Wiesław Zawadzki
Rada Sołecka 
Kamil Świńczak
Adrian Cygan
Adrian Barejka

KĘPA NADBRZESKA I WŁADYSŁAWÓW 
- zebranie mieszkańców 
w dniu 4 maja 2015 roku

Sołtys - Marian Gawin
Rada Sołecka Grzegorz Barejka
Sebastian Szeląg
Stefan Drewicz
Dariusz Kabala
Józef Rosłoniec

PIOTROWICE - 
zebranie mieszkańców 
w dniu 27 kwietnia 2015 roku
Sołtys - Joanna Jedlińska
Rada Sołecka 
Agnieszka Skiba
Wioletta Krzemińska
Krzysztof Skiba
Jerzy Bagiński

Wybory sołtysów i rad sołeckich 
na terenie Gminy Karczew 
już są zakończone. Nowe 

władze samorządowe poszczególnych 
sołectw rozpoczęły swoją pracę. Nie 
we wszystkich sołectwach mieszkańcy 
wybrali ustępującego sołtysa na kolejną 
kadencję. W Piotrowicach Tadeusz 
Winiarek, sołtys w minionej kadencji, 
już podczas wyborów cztery lata temu 
zapowiedział, że to ostatnie jego cztery 
lata sołtysowania. Natomiast w Janow-
ie i Kępie Nadbrzeskiej walka o funkcję 
sołtysa była dość ostra. W Janowie 
wygrała młodość, natomiast w Kępie 
Nadbrzeskiej, mimo dużej opozycji, 
wybory wygrał dotychczasowy sołtys 
Marian Gawin.

Podczas dyskusji tematy poruszane 
na poszczególnych zebraniach były 
bardzo podobne. Do najważniejszych 
należały problemy z dzikami oraz 
stan dróg dojazdowych do pół. Do-
datkowym, ale chyba najważniejszym 
tematem w Kępie Nadbrzeskiej było 
bezpieczeństwo przeciwpowodzio-
we. Mieszkańcy tej przytulonej do 
wału wiślanego wioski podczas każdej 
większej wody w Wiśle patrzą z niepo-
kojem czy wały nie przesiąkają, czy 
wytrzymają. Wprawdzie część wału 
została zabezpieczona przed bobra-
mi specjalną siatką, ale wszyscy do-
brze wiedzą, że jeżeli nawet siatka na 
pewnym odcinku uniemożliwia bo-
brom kopanie nor, to przeniosą się dalej, 
i jeżeli tam nastąpi uszkodzenie wału, 
to i tak wioska zostanie zalana. Jednym 
z tematów było wykorzystanie świetlicy 
wiejskiej. Trzeba przyznać, że świetlica  
Janowa i Brzezinki, mimo że nie stoi 
pusta, jest utrzymana bardzo dobrze 
i należy do najładniejszych w Gminie 
Karczew. Natomiast opozycja sołtysa 
Kępy Nadbrzeskiej i Władysławowa 
zarzucała mu, że ogranicza on dostęp 
do świetlicy.(red) Foto K.Kasprzak

WYBORY 
SOŁECKICH 

SAMORZĄDÓW
KADENCJA 
2015 - 2019

cz.II

JANÓW - 

zebranie mieszkańców

w dniu 4 maja 2015 roku

Sołtys - Patryk Malinowski
Rada Sołecka 

Radosław Kociszewski 

Piotr Milczarek

Urszula Kociszewska

Anna Drewicz

Piotr Wawer

BRZEZINKA - 
zebranie mieszkańców 
w dniu 30 kwietnia 2015 roku
Sołtys - Agnieszka Bogusz 
Rada Sołecka 
Monika Baracz
Tomasz Rosłoniec
Konstanty Białek
Katarzyna Pielak
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Od 8 do 10 maja w hali karczew-
skiego MOSiRu piłkarki ręczne 
(młodziczki) z klubu MKS Kar-

czew rozegrały wspaniałe trzy mecze 
i wygrywając cały turniej zapewniły 
sobie miejsce w ścisłym finale Pucharu 
Związku Piłki Ręcznej Młodziczek.

Pierwszy mecz piłkarki z Karczewa ro-
zegrały z drużyną MTS Kwidzyn. Mecz 
był zacięty i szala zwycięstwa przechy-
lała się raz na jedną to na drugą stronę. 
Po wyrównanej walce piłkarki MKSu 
Karczew schodziły na przerwę przegry-
wając 9:12.  Uwagi trenera Grzegorza 
Ankiewicza, jakich nie szczędził swoim 
podopiecznym podczas przerwy, po-
skutkowały i druga połowa rozgrywana 
była już pod dyktando karczewianek. 
W efekcie dziewczęta z MKS Karczew 
wygrały to spotkanie wynikiem 24 : 22. 
Później okazało się, że były to dwie naj-
lepsze drużyny turnieju.

W drugim dniu rozgrywek przeciw-
niczkami piłkarek z Karczewa był zespół 
AZS Opty Koszalin. Tu po wyrówna-
nej pierwszej połowie wygranej przez 
karczewianki (9 : 8), w drugiej połowie 
dziewczęta z Koszalina nie wytrzyma-
ły kondycyjnie i mecz zakończył się dla 
piłkarek z Karczewa wygraną 23 : 16. Po 
drugiej wygranej w turnieju wiadomo 

Po dość długiej przerwie piłkarskie 
turnieje pierwszomajowe wróciły 
na stałe na stadion przy ulicy Trza-

skowskich w Karczewie. Po wspaniałej 
imprezie ubiegłorocznej w  tym roku 
w  piłkarskie szranki stanęło 9 drużyn. 
Ponieważ w  rozgrywkach brali udział 
amatorzy, dlatego każdy mecz trwał 20 
minut. Głównym organizatorem tur-
nieju był zarząd LKS MAZUR Karczew. 
Pogoda próbowała organizatorom po-
mieszać szyki i przelotne deszcze utrud-
niały rozgrywki, ale dopisali piłkarze, 
którzy nie poddali się kaprysom aury.

Drużyny zostały podzielone na dwie 
grupy. Po meczach eliminacyjnych 
w  grupie A  prowadziły drużyny STX 
i  IWEX zaś w  grupie B prowadziły re-
prezentacje BAKSu i Policji.

W  meczach półfinałowych STX po-
konał Policję 3 : 0, zaś BAKS zwyciężył 
z drużyną IWEXu 2 : 1.

Mecz finałowy, już przy ładnej, sło-
necznej pogodzie, stał na dobrym po-
ziomie i  obie drużyny - BAKS i  STX – 
stworzyły wiele groźnych sytuacji pod 
bramką przeciwnika. W rezultacie mecz 
zakończył się w regulaminowym czasie 
wynikiem bezbramkowym i  dopiero 
po rzutach karnych zawodnikom STXu 
udało się pokonać przeciwnika i  wy-
grać cały turniej.

WYWALCZYŁY 
PRAWO 
DO WALKI 
O MISTRZOWSKI 
TYTUŁ

PIERWSZOMAJOWY 
                TURNIEJ PIŁKARSKI

było, że karczewianki są już w finale bez 
względu na rezultat trzeciego spotkania.

Niedzielne spotkanie z dziewczętami 
z MKS Turbo Elbląg przypieczętowało 
mistrzowską pozycję karczewianek. Pił-
karki z MKS Karczew chcąc pokazać, 
że to one rządzą na parkiecie wygrały 
mecz stosunkiem bramek 26 : 13 pro-
wadząc do przerwy 13 : 7.

Turniej zakończyła uroczystość wrę-
czenia pucharów oraz medali. W imie-
niu karczewskich piłkarek puchar od-

bierała Wiktoria Trzepałka, która nieste-
ty ze względu na poważną kontuzję nie 
mogła zagrać w turnieju.  

Na specjalne gratulacje zasługują ki-
bice, którzy wspaniale dopingowali 
karczewski zespół do coraz lepszej gry. 
Jednak w sytuacjach dobrych zagrywek 
zawodniczek z drużyny przeciwnej rów-
nież nie szczędzili oklasków. Kibicowanie 
było głośne, radosne i przede wszystkim 
kulturalne, szkoda, że takiego kibicowa-
nia nie ma na meczach piłki nożnej.(red)

Warto dodać, że w  ubiegłym roku 
to STX został pokonany w rzutach kar-
nych przez zawodników BAKSu.

Puchary, dyplomy i  medale dla naj-
lepszych zawodników i drużyn wręczali 
Burmistrz Karczewa Dariusz Łokietek 
i Prezes Mazura Mariusz Okoński.

Najlepszym strzelcem całego turnie-
ju został zasłużenie Paweł Komorow-
ski z  drużyny IWEX, który strzelił aż 
7 wspaniałych  bramek, najlepszym 
bramkarzem został wybrany Damian 
Kisiel z  drużyny STX, który w  finale 
obronił dwa rzuty karne!  (red)

Przy takim kibicowaniu nie można było przegrać

Medale otrzymuje zwycięska drużyna reprezentująca STX
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Komendant Komisariatu Policji 
w Karczewie

komisarz Dariusz Sadoch
604 576 215

W  lipcu miną 2 lata od ogólno-
krajowej „rewolucji śmiecio-
wej”. Obecnie Gmina odbiera 

od mieszkańców każdą ilość odpadów 
komunalnych. Dwa razy do roku są or-
ganizowane tzw. „wystawki” odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzę-
tu elektrycznego i  elektronicznego oraz 
opon. Po wcześniejszym zgłoszeniu te-
lefonicznym odpady te są odbierane 
wprost z  przed posesji. Ponadto w  Kar-
czewie przy ul. Ciepłowniczej, trzy razy 
w tygodniu jest otwarty Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych 
– PSZOK, do którego mieszkańcy mogą 
nieodpłatnie dostarczać również odpady 
poremontowe i budowlane pochodzące 
z  drobnych prac remontowych, baterie 
i  akumulatory, świetlówki i  termometry 
czy odpady zielone.

Mimo to nadal na terenie naszej Gmi-
ny można trafić na miejsca, w których są 
nielegalnie wyrzucane odpady – „dzikie 
wysypiska”. Mają one negatywny wpływ 
nie tylko na estetykę naszego otoczenia 
ale przede wszystkim na stan środowi-
ska. Są one źródłem zanieczyszczeń wód 
powierzchniowych i  podziemnych, po-
wietrza i  gleb. Stanowią zagrożenie dla 
zdrowia człowieka ze względu na moż-
liwość występowania w  odpadach wie-
lu chorobotwórczych szczepów bakterii 
oraz groźnych grzybów. Ponadto sprzy-
jają rozpowszechnianiu się drobnoustro-
jów poprzez nadmierny rozwój owadów 
i gryzoni. Niektóre odpady mogą rozkła-
dać się nawet kilkadziesiąt czy kilkaset lat, 
więc wyrzucone do lasu czy na pole nie 

znikną w  ciągu kilku miesięcy, ale będą 
długo zatruwać nasze życie. Przykłado-
wo: niedopałek papierosa rozkłada się 
ok. 1,5 roku, a substancje trujące w nim 
zawarte – 5 lat, metalowa puszka rozkła-
da się 10 lat, gumowa opona – 50-80 lat, 
plastikowa butelka – 500 lat a szklana bu-
telka – 4000 lat, a może też nigdy!

Pamiętajmy, że każdy właściciel nieru-
chomości odpowiada za utrzymanie jej 
w  należytym porządku i  czystości. Jeśli 
widzimy, że ktoś wyrzuca śmieci w miej-
sce do tego nieprzeznaczone – na pole, 
łąkę, do lasu czy do rowu – reagujmy 
– spiszmy numery rejestracyjne samo-

chodu, zróbmy zdjęcie. Jeśli nie uda się 
złapać sprawców tego czynu za usunięcie 
odpadów będzie musiała zapłacić gmina, 
ale to może się odbić na stawkach za od-
biór odpadów komunalnych wszystkich 
mieszkańców. Jeśli jednak wskażemy kto 
dopuszcza się tego wykroczenia wów-
czas będziemy mogli przekazać sprawę 
policji a  ta będzie mogła ukarać spraw-
ców – karą pozbawienia wolności do 5 lat 
lub grzywną 1000 złotych.

DBAJĄC O ŚRODOWISKO 
DBASZ O WŁASNĄ KIESZEŃ!

INFORMATOR POLICYJNY 
Komisariat Policji w Karczewie 05-480 Karczew ul. Kościelna 57

Telefony do dyżurnego Komisariatu w Karczewie
22 780 67 35,  22 780 65 77,  22 780 87 90,  22 60 41 292

Dzielnicowy 
wszystkich sołectw

Gminy Karczew
mł. asp. Marcin Cieśluk

600 997 492

Dzielnicowy 
miasta Karczewa

asp. Adam Rudnicki
600 997 502

Dzielnicowy 
osiedla Ługi

st. asp. Piotr Garwoliński
600 997 503

Telefony komórkowe komendanta Komisariatu Policji w Karczewie oraz dzielnicowych są włączone w godzinach pełnienia 
służby czyli od 7.00 (rozpoczęcie służby na pierwszej zmianie) do 22.00 (koniec służby na drugiej zmianie).
Komendant kom. Dariusz Sadoch zwraca się do mieszkańców z prośbą o przekazywanie wszelkich informacji o zdarzeniach, 
które mają cechy przestępstwa. Taka pomoc ze strony mieszkańców może w znacznym stopniu przyczynić się do poprawy 
stanu bezpieczeństwa na terenie całej Gminy Karczew.
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WYPRZEDAŻ
gotowe wzory

atrakcyjne ceny

Suknie ślubne Suknie ślubne 
producent

Karczew ul. Brzóski 2

tel. 601 938 800
www.amstyl.pl

szycie na miarę

OFERTA
MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

w Karczewie, ul. Widok 2
CZERWIEC 2015 r.

12.06.15r. – Przedstawienie teatralne 
pt: „Ożenek”

w  wykonaniu aktorów Amatorskiego Teatru 
KARTA, reż. Laura Łącz
Godz. 19:00, Piwnica pod Barankiem MGOK, 
wstęp wolny 

13-14.06.15r. - DNI KARCZEWA 
SOBOTA

Rynek Zygmunta Starego
Godz. 09:00-13:00 – Wystawa starych 
samochodów i start II Rajdu Żuka
Godz. 17:00 – Uroczysty polonez w wykonaniu 
uczniów z Publicznego Gimnazjum 
im. Bolesława Prusa w Karczewie  
Centrum Kultury, ul. Widok 2, sala 
widowiskowa
Godz. 18:00 – Wystawa TPK 
pt: „Karczewskie Pielgrzymowanie”
Godz. 19:00 – Wieczornica Poetycka z udziałem 
laureatów i  jurorów XXVI Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego im. Jana Krzewniaka
Recytacja utworów Stanisław Górka

NIEDZIELA
Kościół Parafialny p.w. Św. Wita w Karczewie
Godz. 12:00 – Uroczysta Msza Św. w  intencji 
Mieszkańców z  udziałem Orkiestry Dętej OSP 
Karczew

Karczew Rynek Zygmunta Starego
Godz. 13:00 - Turniej szachowy
Godz. 13:30:
-  Prezentacja XXVI Ogólnopolskiego Konkursu 

Poetyckiego im. Jana Krzewniaka
-  Występy artystyczne dzieci i młodzieży z Gminy 

Karczew

-  Prezentacja laureatów gminnego konkursu 
„Moja Mała Ojczyzna”

-  Wystąpienia okolicznościowe Władz 
Samorządowych

-  Prezentacja dzieci z  Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 im. M. Konopnickiej 
w Otwocku

-  Prezentacja Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego w Karczewie

- Występ zespołu „Gębule” z MGOK Karczew
-  Prezentacja zespołu ludowego „Sołtysi” 

z MGOK Karczew
-  Występ zespołu wokalnego „Zdziśki” z Klubu Grota 
Godz. 17:00 - Finał gminnego konkursu 
talentów „Pokaż Swój Talent”
Godz. 18:00 - Występ zespołu Jambo Afrika
Godz. 19:15 - Aktorskie widowisko akrobatyczne 
w humorystycznej oprawie – Piotr Bielak
Godz. 20:00 - Koncert zespołu Czerwone Gitary
Godz. 21:15 - Zabawa taneczna z  zespołem 
Fanaberia
Godz. 22:30 - Pokaz Ogni Sztucznych
Godz. 23:30 - Zakończenie imprezy
23.06.14r. – Program artystyczny w wykonaniu 

uczestników WARSZTATÓW TEATRALNYCH 
DLA DZIECI MGOK

Godz. 17:00, sala widowiskowa, wstęp wolny
28.06.15r. – Piknik Rodzinny

Godz. 15:00, teren przy OSP w Łukówcu
29.06.15r. – Przedstawienie The Yazoo Music 

Show – podsumowujące całoroczny kurs języka 
angielskiego w MGOK Karczew

 29.06. – 10.07.15r. – AKCJA LATO W MIEŚCIE
Godz. 11:00-15:00, sala widowiskowa MGOK

Informacje i zapisy w sekretariacie MGOK, 
tel. 22/780-65-17

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian poszczególnych punktów programu.

AKCJA LETNIA 2015 R.
W PRZEDSZKOLACH GMINY KARCZEW

Urząd Miejski w  Karczewie informuje, że 
w okresie wakacji w miesiącu lipcu dla dzieci 
uczęszczających do przedszkoli Gminy 
Karczew czynne będzie Gminne Przedszkole 
Nr 1 w Karczewie ul. Bednarska 2, natomiast 
w sierpniu czynne będzie Gminne Przedszkole 
Nr 3 w Karczewie ul. Miziołka 52.
Więcej informacji można uzyskać 
u dyrektorów w/w placówek.

Naczelnik Wydziału Oświaty
Ewa Kwasiborska

Nazwa 
organizacji

Rodzaj 
zadania Kwota 

1
Międzyszkolny 
Klub Sportowy

 „Karczew”
Piłka 

ręczna 92 000

2
Ludowy 

Klub Sportowy 
Mazur Karczew

Piłka 
nożna 233 000

3
Ludowy

 Klub Sportowy 
Mazur Karczew

Karczewskie 
„Małe Euro” 5  340

4
Ludowy 

Klub Sportowy 
„Rokola”

Piłka nożna 37 000

5
PZW 

Okręd Mazowiecki 
Koło nr 25 

w Karczewie

Edukacja 
ekologiczna 5 000

6
Otwockie Wodne 

Ochotnicze 
Pogotowie 
Ratunkowe

Ratownictwo 
i ochrona 
ludności

6 000

7
Stowarzyszenie 

„W stronę 
słońca”

Prowadzenie 
świetlicy 

socjoterapeutycznej
41 000

8
Stowarzyszenie 

„W stronę 
słońca”

Działalność 
charytatywna 2 000

RAZEM 422 140

ŚRODKI PRZYZNANE 
DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

NA REALIZACJĘ ICH ZADAŃ NA 2015 ROK 
W GMINIE KARCZEW


